

فرمانده سپاه بقیه الله شیراز خبر داد:
برگزاری المپیاد مهارت ویژه نوجوانان در شیراز

فرمانده سپاه ناحیه بقیه الله (عج) شیراز گفت: برگزاری المپیاد مهارت‌ها از برنامه‌های ویژه نوجوانان و با هدف غنی‌سازی اوقات فراغت است که توسط این ناحیه در ایام تابستان برگزار می‌شود.
به گزارش ایسنا منطقه فارس، سرهنگ پاسدار دوستدار در جمع خبرنگاران گفت: شناسایی استعدادها و بسترسازی برای رشد فکری و ایده‌پردازی قشر نوجوانان، از اهدافی است که در برگزاری المپیاد مهارت‌ها دنبال می‌کند. او ادامه داد: المپیاد مهارت‌ها در رشته‌های مختلف و در ۲ رده سنی ۱۲ تا ۱۵ و ۱۵ تا ۱۸ سال طراحی شده و برگزار می‌شود. دوستدار با بیان اینکه در این المپیاد، گروه‌هایی متشکل از هفت دانش‌آموز پسر تشکیل شده و در برنامه‌های مورد نظر شرکت می‌کنند، گفت: در هر مرحله و قبل از ورود به مسابقه، شرکت کنندگان آموزش‌های لازم را طی و مهارت مورد نظر را کسب کرده و سپس وارد رقابت می‌شوند. او گفت: در این المپیاد مسابقه‌های نظیر اسنناب‌پ، پانتومیم، فوتبال، مهارت‌های هنری و... پیش‌بینی شده است و در پایان نیز مسابقه جذاب و هیجان‌انگیز فرمانده را پیش‌بینی کرده‌ایم.

اخبار



تحلیل خبر
گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز:
پزشک خانواده اجباری دستاورد مثبتی به همراه ندارد

همان‌گونه که بسیاری از امور مهم و اساسی کشور در طول سال‌های متامدی دستخوش سیاست‌بازی و سیاست‌زدگی شده، طرح پزشک خانواده نیز از این قاعده مستثنی نبوده و اصلی‌ترین و مهم‌ترین موضوع زندگی مردم که سلامتی محسوب می‌شود مورد هجوم و تاخت‌وتاز قرار گرفته است. از یک طرف عده‌ای سرکوبی و نابودی این طرح را موفقیتی بزرگ برای اهداف سیاسی خود می‌دانستند و شماری دیگر که زیربنایی‌ها و منافع اقتصادی آنان با اجرای درست و ضابطه‌مند آن در خطر افتاده، از راه‌های مختلف به تقابل با این طرح پرداخته و برای ایجاد نارضایتی در جامعه از هیچ اقدامی ابا نداشته‌اند. آنچه مسلم است، تحقق عدالت و در زمینه بهداشت، دارو و درمان و همچنین جلوگیری از حیف‌ومیل شدن و به‌بهره رفتن منابع در این بخش، مستلزم اجرای طرحی است که سال‌ها در کشورهای توسعه‌یافته با عنوان «پزشک خانواده» اجرا می‌شود و چون مانند ما در اسارت بازی‌های

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز:
پزشک خانواده اجباری دستاورد مثبتی به همراه ندارد



رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: پزشک خانواده اجباری، دستاورد مثبتی به همراه ندارد و خدمت در عرصه سلامت مردم باید با انگیزه همراه باشد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، جمعی از پزشکان خانواده استان فارس در نشست با حضور دکتر علی بهادر رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز، دکتر عبدالرسول بهمنی معاون بهداشت، دکتر حمیرا وفاهی رئیس سازمان نظام پزشکی فارس، دکتر کرم توتانی رئیس اداره پزشک خانواده فارس، دکتر فرخ رئیس بیمه سلامت فارس و دکتر امیری مدیرکل بیمه تأمین اجتماعی فارس، مهم‌ترین اولویت‌های خود را مطرح کردند.
در این نشست که در سالن ۲۲ بهمن ساختمان مرکزی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، ساعتی پیش برگزار شد، جمعی از پزشکان خانواده فارس، به نمایندگی از دیگر همکاران خود، پشت تریبون رفته و مسائل خود را با مسئولان ستاد اجرایی پزشک خانواده استان، در میان گذاشتند. دکتر بهادر رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز در این نشست، با اشاره به اجرای این طرح در فارس، از ۶ سال پیش تاکنون، گفت: تمرین خدمت در عرصه پزشکی، تنها در پرتو انگیزه و علاقه افراد است و در صورت نبود علاقه، دستاوردی به همراه ندارد. او با اشاره به محدودیت‌های بودجه سلامت کشور، افزود: باید بگوئیم این بودجه، در مسیر درست هدایت شده؛ پزشکان خانواده، به‌عنوان خط مقدم امر تقدم پیشگیری بر درمان، نقش مؤثری در صرفه‌جویی پزشکان خانواده در این نشست بود.

تحلیل این خبر را در ستون بالا بخوانید

استاندار فارس:

نظام کاری گردشگری در فارس مداوم باشد



استان تلاش کنیم. تبادار افزود: ستاد خدمات سفر در استان فارس باید از تمام دستگاه‌ها مشکلات و تنگناها را درخواست و برای حلال برنامه‌ریزی کند و کارهای برجسته صورت گرفته را گسترش دهد.

افزایش سفر را خواهیم داشت که باید در این زمینه برنامه لازم صورت بگیرد. وی با تقدیر از تلاش تمامی دستگاه‌های اجرایی در مدیریت سفرهای نوروزی در استان تأکید کرد: باید یک نگاه مدیریتی جامع برای مجموعه سفرهای نوروزی داشته باشیم. استاندار فارس گفت: گردشگری را به‌عنوان زمینه برجسته امروز اشتغال و اقتصاد می‌دانیم که باید این موضوع در دستور کار قرار گیرد. تبادار اظهار کرد: باید زیرساخت‌های لازم را برای رونق گردشگری در ابعاد مختلف دنبال کنیم و آسیب‌شناسی لازم را در این زمینه انجام دهیم. وی ادامه داد: در زمینه خدمات‌رسانی به مسافران نسبت به گذشته پیشرفت‌های فراوانی داشتیم و خیلی خوب است که فکر کنیم در سال گذشته مشکلاتی داشتیم که در سال جاری این مشکلات وجود ندارد و

این قابل تحسین است. استاندار فارس گفت: با همه تلاش‌های صورت گرفته در ستاد خدمات سفرهای نوروزی نمی‌توانیم ادعا کنیم در کارمان مشکل وجود نداشته است لذا باید به جد تنگناها و مشکلات و چگونگی رفع مشکلات را در دستور کار قرار دهیم. تبادار افزود: برای اینکه تراکم بسیار بالای مسافر را در شیراز نداشته باشیم باید برنامه‌ریزی‌های لازم را در سطح شهرستان‌های استان انجام دهیم. او افزود: در اقدامات صورت گرفته در حوزه فراهم ساختن زیرساخت‌ها برای سفرها در استان فارس اشاره و بر ضرورت توجه به توسعه زیرساخت‌ها تأکید کرد. استاندار فارس خاطرنشان کرد: در حال حاضر نزدیک به ۵۰۰ کیلومتر بزرگراه و نزدیک ۳۰۰ کیلومتر آزادراه در دستور کار داریم که همچنان باید برای رفع تنگناها در

شهردار شیراز در دیدار با نماینده ولی فقیه در استان فارس:

برای تحول شیراز، اقتصاد رویدادمحور تعریف کنیم



شهردار شیراز در دیدار با نماینده ولی فقیه در استان گفت: رویداد و اقتصاد رویداد از ظرفیت‌های مهمی است که در کشور، فارس و شیراز نسبت به آن غفلت شده و افزود: امروز باید با استفاده از ظرفیت‌های فرهنگی، هنری، علمی، مذهبی و گردشگری شیراز، زمینه را برای توسعه اقتصاد رویداد محور فراهم کنیم. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، حیدر اسکندرپور در دیدار با نماینده ولی فقیه در استان و امام‌جمعه شیراز که به‌اتفاق جمعی از معاونان شهرداری صورت گرفت، رویداد و اقتصاد رویداد را یکی از ظرفیت‌های مهم برشمرد که در کشور، فارس و شیراز نسبت به آن غفلت شده و افزود: امروزه در شهرهای بزرگ دنیا، اقتصاد رویدادمحور شرایط اقتصادی شهرها و مدیریت شهری را بهبود بخشیده است. به‌عنوان‌مثال برگزاری جشنواره‌های بین‌المللی فیلم در بسیاری از شهرهای بزرگ جهان از یک‌سو منجر به خلق فرصت‌های گردشگری و از سوی دیگر اشتغال اقتصادی شده است. شهردار شیراز با اشاره به پتانسیل‌های مذهبی، فرهنگی، هنری و تاریخی شیراز، تأکید کرد: باید رویدادهای ملی و بین‌المللی متناسب با داشته‌ها و دیدگاه‌های فرهنگی، مذهبی و اجتماعی، تعریف کرد و از محل این رویدادها، اقتصاد شهری را دگرگون ساخت.

وی باین اشاره حرکت شهرداری به سمت تعریف و کسب درآمدهای پایدار از الزامات محسوب می‌شود، تأکید کرد که نوسانات ارزی بر روند اجرای پروژه‌ها و فعالیت‌های شهرداری مترو، تأثیرگذار بوده و هزینه‌ها را افزایش داده است. اسکندرپور در دیدار نماینده ولی فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز با بیان اینکه بودجه شهرداری شیراز امسال ۳ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان پیش‌بینی شده است، اظهار کرد: تحقق بودجه بر مبنای صدور پروانه‌های ساختمانی و رونق ساخت‌وساز تدوین‌شده که با توجه

شهردار شیراز در دیدار با نماینده ولی فقیه در استان گفت: رویداد و اقتصاد رویداد از ظرفیت‌های مهمی است که در کشور، فارس و شیراز نسبت به آن غفلت شده و افزود: امروز باید با استفاده از ظرفیت‌های فرهنگی، هنری، علمی، مذهبی و گردشگری شیراز، زمینه را برای توسعه اقتصاد رویداد محور فراهم کنیم. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، حیدر اسکندرپور در دیدار با نماینده ولی فقیه در استان و امام‌جمعه شیراز که به‌اتفاق جمعی از معاونان شهرداری صورت گرفت، رویداد و اقتصاد رویداد را یکی از ظرفیت‌های مهم برشمرد که در کشور، فارس و شیراز نسبت به آن غفلت شده و افزود: امروزه در شهرهای بزرگ دنیا، اقتصاد رویدادمحور شرایط اقتصادی شهرها و مدیریت شهری را بهبود بخشیده است. به‌عنوان‌مثال برگزاری جشنواره‌های بین‌المللی فیلم در بسیاری از شهرهای بزرگ جهان از یک‌سو منجر به خلق فرصت‌های گردشگری و از سوی دیگر اشتغال اقتصادی شده است. شهردار شیراز با اشاره به پتانسیل‌های مذهبی، فرهنگی، هنری و تاریخی شیراز، تأکید کرد: باید رویدادهای ملی و بین‌المللی متناسب با داشته‌ها و دیدگاه‌های فرهنگی، مذهبی و اجتماعی، تعریف کرد و از محل این رویدادها، اقتصاد شهری را دگرگون ساخت. او تأکید کرد: پزشکان خانواده به‌عنوان دروازه ورودی سلامت، باید موردتوجه قرار گیرند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز راهکار صحیح مهار هزینه‌های اضافی سلامت، بیماری‌پایی و پیشگیری را ابتلا به بیماری‌ها را اجرای برنامه پزشک خانواده دانست تا برای شریک شدن دستاوردها در آنجا که مستلزم است، با گنتیمان و منطق، پیگیر مسائل خود باشند. دکتر بهادر با بیان اینکه مسائل پزشکی سازمان نظام پزشکی فارس، دکتر کرم توتانی رئیس اداره پزشک خانواده فارس، دکتر فرخ رئیس بیمه سلامت فارس و دکتر امیری مدیرکل بیمه تأمین اجتماعی فارس، مهم‌ترین اولویت‌های خود را مطرح کردند. در این نشست که در سالن ۲۲ بهمن ساختمان مرکزی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، ساعتی پیش برگزار شد، جمعی از پزشکان خانواده فارس، به نمایندگی از دیگر همکاران خود، پشت تریبون رفته و مسائل خود را با مسئولان ستاد اجرایی پزشک خانواده استان، در میان گذاشتند. دکتر بهادر رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز در این نشست، با اشاره به اجرای این طرح در فارس، از ۶ سال پیش تاکنون، گفت: تمرین خدمت در عرصه پزشکی، تنها در پرتو انگیزه و علاقه افراد است و در صورت نبود علاقه، دستاوردی به همراه ندارد. او با اشاره به محدودیت‌های بودجه سلامت کشور، افزود: باید بگوئیم این بودجه، در مسیر درست هدایت شده؛ پزشکان خانواده، به‌عنوان خط مقدم امر تقدم پیشگیری بر درمان، نقش مؤثری در صرفه‌جویی پزشکان خانواده در این نشست بود.

اگر ما می‌خواهیم بگوئیم که در شیراز صاحب تمدنی بزرگ بوده‌ایم و شهرهای ما تمام نیازهای شهروندانشان را در معماری و شهرسازی برآورده می‌کرده، آیا ضرورت دارد چند محله مشابه را حفظ و احیا کنیم؟ میزان حفظ بافت تاریخی را باید به‌دستی تبیین کرد. امام‌جمعه شیراز لزوم ساماندهی قبرستان قدیم شیراز (دارالسلام) را به‌عنوان یک خواسته مطرح و تأکید کرد: گستره چند هکتاری این محل می‌تواند با بازسازی مناسب و نگاهی دقیق ساماندهی شود چون دارالسلام (قبرستان قدیمی شیراز) امروز به یک معضل تبدیل شده است؛ حال‌آنکه می‌توانستیم قطعی نماید بر اینکه برای پیشبرد امور مردم و شهر و استان گاهی نیازمند بیان برخی انتقادات هستیم، گفت: انعکاس انتقاد نباید موجب تلطم خوردن به فضای همدلی و صمیمت استان شود. حجت‌الاسلام‌والمسلمین لطف‌الله دژکام خطاب به خبرنگاران حاضر در جلسه و رسانه‌های فعال در فارس و شیراز گفت: شیراز مرکز فرهنگ، ادب، هنر و دیانت است، که صمیمت و همدلی مهم‌ترین پیام این شهر برای جهان است. ازاین‌رو خبرنگاران نیز باید قلم‌هایشان شیرازی بچرخد و صلح و صمیمیت را نشر دهد. امام‌جمعه شیراز تصریح کرد: در این فضا اما گاهی قلمی حرکت کرده و ذهنیتی منفی ایجاد می‌کند، حال‌آنکه فضای رسانه باید برای پیشبرد اهداف کشور، استان و شهر به کار گرفته شود و رسانه‌ها در انتشار مطالب تلاش کنند که به شهر فیض روح قدسی ببخشند. دژکام با اشاره به موضوع بافت تاریخی، گفت: این موضوع باید بررسی شود که تا چه میزان به حفظ بافت تاریخی نیاز داریم. همه ما لزوم حفظ و احیای آثار تاریخی ارزشمند را باور داریم، معتقدیم گذرهای تاریخی باقی، و نقاط دارای ارزش باید به‌عنوان بخشی از هویت تاریخی و ارزشمند ما حفظ شود اما ضرورت‌های شهرسازی ایجاب می‌کند، متناسب با توسعه شهر محلات آن نیز باید رشد کنند. داشته باشد.

از هر دری کلامی

ضربه جبران‌ناپذیر تولیدات چینی به صنایع دستی ایران



عضو کارگروه اسبق بسته‌بندی صنایع دستی گفت: تولیدات چینی به بومی وارد نموده است، ارائه کیفیت می‌زند. غطیه غلامپور در گفت‌وگو با ایسنا، عدم خلاقیت و نوآوری در تولید را یکی از چالش‌های مهم حوزه صنایع دستی دانست و گفت: با توجه به زندگی مدرنیته امروز و افزایش تقاضا و انتظارات مصرف‌کننده تدوین سندی جامع برای سوغات فرهنگی و صنایع دستی، بسته‌بندی و کیفیت آن از الزامات است. غلامپور در ادامه به معضلات پیش روی صنایع دستی اشاره کرد و افزود: عدم هدفمند بودن سوغات، فرسایشی و نظام کاری در این زمینه قابل قبول با تیراژ بالا و به‌تبع آن قیمت تمام‌شده پایین و تشویق مردم به خرید این محصولات را ضروری دانست. این طرح صنعتی عدم توجه به کاربردی بودن و ویژگی‌های فردی، جغرافیایی، رده سنی، فرهنگی و اجتماعی گروه هدف از مهم‌ترین معضلات این صنعت است. متخصص طراحی بسته‌بندی محصولات صنایع دستی در حد صفر بودن وضع بسته‌بندی صنایع دستی، عدم نوآوری، طراحی مطلوب و حرفه‌ای و از سوی عدم رعایت استانداردهای ارگونومی و زیست‌محیطی و یا مشاهده چاپ بسته‌بندی‌های بی‌کیفیت و استفاده از متریا‌های ضعیف را از دیگر معضلات دانست.

صدور پروانه شکار در فصل زادوولد حیات وحش!

خطر کاهش اعتماد عمومی نسبت به سازمان حفاظت محیط‌زیست

دراصلی که فعالان محیط‌زیست معتقدند؛ صدور پروانه‌های شکار از سوی سازمان حفاظت محیط‌زیست در فصلی غیر از فصل مرسوم شکار امری بی‌سابقه است، شکارچیان بومی نیز بر این باورند که این اقدام فعالان محیط‌زیست حیوانات به‌هیچ‌عنوان قابل توجیه نیست. به گزارش خبرنگار ایلنا، همه‌ساله از ابتدای اردیبهشت فصل زادوولد محیط‌زیست بسیار متفاوت است و علفخوار وحشی آغاز و تا پایان خردادماه ادامه دارد و از همین رو جلوی شکار شکارچیان بومی گرفته می‌شود، اما امسال سازمان حفاظت محیط‌زیست در اقدامی قابل‌تأمل پروانه شکار برای ۱۱۰ رأس از گونه‌های کل و قوچ و گله به‌تازگی گراز را نیز صادر کرده است. در واقع اعضای تفاهم‌نامه‌ای که به‌همراه سال گذشته به‌منظور صدور پروانه شکار میان معاونت محیط‌زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط‌زیست و صندوق

محمود فتوحی عنوان کرد:

سرگذشت غمانگیز درس «فارسی عمومی»

محمود فتوحی با بیان اینکه سرگذشت درس فارسی عمومی بسیار پیچیده و غم‌انگیز است گفت: یکی از اهدافی که در کتاب‌های فارسی عمومی باید دنبال شود، ارتقای ذوق دانشجویان است، ما این متأسفانه در دانشگاه‌های ما به این امر مهم پرداخته نمی‌شود. به گزارش ایسنا، عضو هیئت‌علمی گروه ادبیات و زبان فارسی دانشگاه فردوسی مشهد در نشستی درباره کتاب فارسی عمومی تأکید کرد: استادان ادبیات فارسی باید به دنبال شاهکارهای ادبی برونند و آنها را به دانشجویان بشناسانند. ما نباید به‌جایی برسیم که مردم ما نتوانند شاهکارهای ادبی را درک کنند. او درباره نحوه انتخاب مطالب در کتاب‌های فارسی عمومی دانشگاه‌ها اظهار کرد: از ویژگی‌های آن‌ها است، کتاب ادبی می‌تواند اظهار کرد: از ویژگی‌های آن‌ها است، اما هدف توجه به رویکرد تفکر کتاب‌های فارسی عمومی ما این است که این کتاب‌ها غالباً به‌گryn هستند، اما این به‌گزینی از نظر افراد می‌شود.

محمود فتوحی با بیان اینکه سرگذشت درس فارسی عمومی بسیار پیچیده و غم‌انگیز است گفت: یکی از اهدافی که در کتاب‌های فارسی عمومی باید دنبال شود، ارتقای ذوق دانشجویان است، ما این متأسفانه در دانشگاه‌های ما به این امر مهم پرداخته نمی‌شود.